（第 1 回）

新小学校開校準備検討委員会 特色づくり部会 会議録

開催日時 7 月 1 （日 火） 午後 7 時 30 分 ～ 8 時 25 分

場　所
村民会館２階

第６、５会議室
出席者 委員９名中９名出席 記録者

教育委員会事務局
竹原雄一

　会議の内容

　①事務局から１校統合に関する村の方針決定の経過、検討委員会組織設立について説明をした。
　②部会の規約、運営要領を事務局から説明した後、役員の選任について協議し、部会長に中部小
　　学校教諭の塩崎充昭さん、副部会長に、中部小学校保護者の大羽和彦さんが選任された。
　③今後の会議の進め方について、資料に基づき説明をした。
　　各小学校が現在実施している特色ある行事等について、部会委員全員が把握するところから始
　　めることとした。次回の会議までに、各小学校に、特色ある行事等についての資料を準備して
　　もらうこととした。
　④次回の会議は、９月２日（火）午後７時３０分から村民会館会議室にて行うことを決めた。

　意　見　等

　今日のまとめ

　まず、各小学校が現在実施している特色ある行事等について把握することから始める。
　次に、それらの行事等のうち新小学校で取り入れてほしいものを選ぶ。
　また、新小学校で取り入れてほしい新しい行事等についても検討する。
　最終的にこの部会でまとめたものを新小学校長に要望する。
　以上の検討の進め方の概要を全員で確認した。

	7月1日